
MVJ
Muzeum Vysoéiny Jihlava
příspěvková organizace
Masarykovo náměstí 1224/65
586 01 Jihlava
IČO: 00090735

Muzeum
Vysočiny
Jihlava

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s § 2193 a naši. zákona é. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy: Ji-3/2025-AO

Půjčitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph. D.
Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
Kontaktní osoba: Mgr. David Zimola, tel. : 776 890 363
(dále jen "půjcitel")

Vypůjčitel: Brána Jihlavy, příspěvková organizace
Zastoupená ředitelkou Ing. Senou Krátkou
Divadelní 1365/4, 586 01 Jihlava
IČO: 09718044
(dále jen "vypůjčitel")

l.

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka
určených sbírkových předmětů, jejichž oprávněným držitelem je půjcitel, vypůjčiteli za
podmínek dále uvedených. Sbírkové předměty jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 (v
celkové pojistné hodnotě 142 300, - Kč), která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Účel výpůjčky: Předměty uvedené v této smlouvě budou vystaveny ve Stříbrném domě -
Jihlava, Masarykovo náměstí 636/21, Jako součást archeologické expozice.

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejní sbírky
dle zákona Ď. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších novel.

Půjčitel přenechává předměty uvedené v Příloze 6. 1 do bezplatného užívání.

Organizace jo zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vBrně: oddíl Pr, vložka 1292.

www.mvjt.cz
info@mvji. cz
+420 667 573 899

Jihlava
Masarykovo nám. 57/58
586 01 Jihlava

Tele
ŠpÍtáln!'44a46
588 66 Tele

Tlwtf
Rooseweitova 462
689 01 Trest

HradRoštejn
Doupě 1
SSSBBTeB



MVJ

Doba výpůjčky se touto smlouvou sjednává na dobu od 15.5. 2025 do 14.5. 2026

IV.

O předání a převzetí sbírkových předmětů uvedených v Příloze 6. 1 sepíše zástupce
půjcitele se zástupcem vypůjcitele protokol, který je nedílnou součásti této smlouvy. Po
ukončení výpůjčky se do protokolu zaznamenají případné škody způsobené vypůjčitelem na
sbírkových předmětech v průběhu výpůjčky nebo v souvislosti s ní.

v.

Vypůjčitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky:

1. Na sbfrkových předmětech nebude prováděna žádná změna a úpravy.
Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatých sbirkových předmětů.
O rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně pújčitel.

2. Sbirkové předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna dostatečná opatřeni bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby

nedošlo k poškozeni nebo ztrátě sbirkových předmětů.
4. Sbirkové předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem

dohodnutým způsobem vráceny.
5. Vypůjčitel je povinen vypůjčené sbfrkové předměty vrátit nejpozději do 15 dnů ode

dne zániku smlouvy.
6. Sbírkové předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době

výpůjčky vypůjčeny jinému uživateli.
7. Půjčitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografování či filmování

sbirkových předmětů musí vypůjčitel předložit půjčiteli písemnou žádost.
8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání

dle této smlouvy na shora uvedených sbírkových předmětech jakýmkoliv způsobem,
a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší moci nebo zásahem zjištěné
i nezjištěna třetí osoby.

9. Vypújčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových
předmětech neprodleně oznámit půjčiteli, na své náklady vyhotovit soudně znalecký
posudek a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjčiteli v plné výši. Vypújcitel může na
svůj náklad převzaté sbírkové předměty pojistit. Vypůjatel do všech důsledků
akceptuje finanční hodnoty sbirkových předmětů uvedených v této smlouvě.

10. Vypůjčitel se dále zavazuje určené sbírkové předměty na žádost pújčitele vrátit
kdykoliv před sjednaným termínem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjcitele
z titulu předčasného navráceni sbírkového předmětu, a to pouze na základě žádosti
doručené vypůjčiteli měsíc před předpokládaným termínem.

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vBrné: oddíl Pr, vložka 1292.

www. mvji. cz
info@mvji. cz
+420 567 573 899

Jihlava
Masarykovo nám, 57/58
586 01 Jihlava

Tel6
Spitálni44a46
588 66 Tele

Třetí
Rooseweltova 462
589 01 TreSť

HradRoštejn
DouDél

588 56 Tele



HWVJ
l-l

VI.
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé

a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz
čehož připojuji své vlastnoručni podpisy.

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se
souhlasem obou smluvních stran.

3. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), splní půjčitel.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjčíte!
s 1 stejnopis půjčitel.

V Jihlavě dne: V Jihlavě dne:

Digitálně podepsal
RNDr. Karel RNDr. Karel Malý,

, ^, ^ Ph.D
Malý, Ph. D Datum: 2025. 05. 14

19:09:59+02'00'

RNDr. Karel Malý, Ph.D.
ředitel

razítko a podpis půjčitele

Ing.
Krátká

n-> Digitálně podepsal
. -"-" la Ing. Sána Krátká

Datum: 2025. 05. 14
16:49:37+02'00'

Ing. Soňa Krátká
ředitelka

razítko a podpis vypůjčitele

Organizace Je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně; oddíl Pr, vložka 1292.

www.mvJi.CiE
info@imvji.cz
+420 567 573 899

Jihlava
Masarykovo nám. 57/58
586 01 Jihlava

Telč
Spitálni44a46
588 56 Tele

Treif
Roosewcltova 462

58901TTešt

Hrad Rofitejn
Doupě 1

588 56 Teič



FMVJ
l-l

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně: oddíl Pr, vložka 1292.

www. nwji. cz
info@mvji. cz
*420 567 573 899

Jihlava
Masarykovo nám. 57/58
586 01 Jihlava

Telč
Spitá)ni44a46

588 56 Tele

TreK
Rooseweltova462

589 01 Trest'

HradRofitejn
Doupěl
588 56 Tele



Příloha č. l ke smlouvě o ' ů'cce Ji-3 2025-AO

VITRÍNA STŘEDOVĚK

l. JiA 111/2021-1429

Přeslen, kámen - 300, - Kč

2. JiA 111/2021-326

Pf eden, kámen - 300, - Kč

3. JiA 111/2021-325

Přeslen, kámen - 300, - Ke

4. 1ÍA 111/2021-982

Hrot střely do kuse, Fe - 500, - Kč

5. JiA 111/2021-1167

Plechové kování ve tvaru květu, BK- 700, - Kč

6. JiA 111/2021-1178

Plechové kováni ve tvaru gotického písmene, BK- 700, - Kč

7. JiA 111/2021-1181

spona, BK-700, -Kč

8. JiA 111/2021-1131

Opasková přezka, BK-500,- Kč

9. JiA 111/2021-970

Frézka, Fe-500,-Ke

10. JiA 111/2021-1179

Liliovitá ozdoba, BK- 700, - Kč

11. JiA lll/2021-922b

Korálek, sklo-500, -Kč

12. JiA 111/2021-922C

Korálek. sklo-500, -K?

13. JiA 111/2021-924

Korálek, sklo-500, -Kc

14. JiA 111/2021-968

Podkova, Fe - 200,-Kč



15. JiA 111/2021-476

Keramický podstavec pod rozen, TK- 700, - Ke

16. JiA 111/2021-1488

Hrnec zdobený radélkem, keramika - 1000, - Kč

17. JiA 111/2021-1329

Glazovany džbán, keramika -1 200, - Kč

18. JiA 111/2021-1491

Malovaný hrnek, keramika - l 200, - Kč

19. JiA 111/2021-981

Ocilka, Fe-500, -Kč

20. JiA 111/2021-889

JiA 111/2021-891

Fragmenty poháru s náiepy, 11 kusů, sklo -1000, - Ke

21. JiA 111/2021-363

Odpad z výroby hracích kostek, kost - 300, - Ke

22. JiA 111/2021-426

Odpad z výroby hracích kostek, kost - 300, Kč

23. JiA 111/2021-433

Hrací žeton, keramika - 300, - Kč

24. JiA 111/2021-565

Hrací ieton, keramika - 300, - Kč

25. JiA 111/2021-1409

Hraclžeton, keramika - 300, - Kč

26. JiA 111/2021-1350

Hrací ieton, keramika- 300, Ke

27. JiA 111/2021-1362

Hrací žeton, keramika-300, - Kč

28. JiA 111/2021-324

Hráči žeton, keramika - 300, - Kč

29. JiA 111/2021-044



Hractžeton, keramika-400, -Ke

30. JiA 111/2021-109

Fragment plastiky, keramika - 700, Kč

31. JiA 111/2021-462

Fragment plastiky, keramika - 700, - Kč

32. JiA 111/2021-110

Fragment plastiky, keramika - 500, - Kč

33. JiA 111/2021-9220

Kulička, sklo - 400, - Kč

34. JiA 111/2021-9160

Kulička, sklo - 400, - Kč

35. JiA lll/2021-916b

Kulička, sklo - 400, - Kč

36. JiA 111/2021-913

Kulička, sklo - 400, - Kč

37. JiA 111/2021-905

Kulička, sklo - 400, - Kč

VITRÍNA NOVOVĚK

38. JiA 111/2021-985

Zdobené pásové kování, Fe - 700, - Kč

39. JiA 111/2021-739

Reliéfní kachel, TK-800, -Kc

40. JiA 111/2021-743

Reliéfníkachel, TK-800, Kč

41. JiA 111/2021-740

Reliéf ni kachel, TK-800, -Kč

42. JiA 111/2021-757

Reliéfni kachle, 2ks, TK-1 200, - Kč

43. JiA 111/2021-741

Reliéf ní kachel, TK-1000, - Kč



44. JiA 111/2021-742

Reliéf n i kachel, TK-800, -Kč

45. JiA 111/2021-744

Reliéf ní kachel, TK-1200, - Ke

46. JiA 111/2021-050

Reliéfni kachle, 2ks, TK-1200, Kč

47. JiA 111/2021-501

Okraj nádoby s ozdobným motivem ježků a džbánků, 2ks, keramika - 1000, - Ke

48. JiA 111/2021-948

Část konvičky, sklo - 2 000, - Kč

49. JiA 111/2021-1197

Opaskové kováni, BK-2 500, - Kč

50. JiA 111/2021-537

Bota, useň - 2 000, - Kč

51. JÍA 111/2021-1170

Jehla, BK-1000, - Kč

52. JiA 111/2021-1129

Náprstek, BK-700, -<c

53. JiA 111/2021-1212

Uzávěr kovové dózy s theriakem, Pb-1000, - Kč

54. JiA 111/2021-1184

Kliček od kapesních hodinek, BK-800, - Ke

55. JiA 111/2021-1139

Ozdobné plechové kováni, BK - 800, - Kč

56. JiA 111/2021-1137

Ozdobné plechové kování, BK-800,- Kč

57. JiA 111/2021-1128

Ozdobné plechové kováni, BK-800, - Kč

VITRÍNA WBAVENÍ KRÁLOVSKÉ MINCOVNY

58. JiA 111/2021-75



Fragment tygliku, TK- 300, - Ke

59. JiA 111/2021-1512

Fragment tyglíku, TK-300, - Kč

60. JiA 111/2021-1518

Závaží, BK- 700. - Kč

61. JiA 111/2021-1522

Kovadlina, Pb-1 200, - Kč

VÝTAH

0. atro Středověk

62. JiA 111/2021-1468

Hrnec, keramika -1000, Ke

63. JiA 111/2021-1498

Hrnec, keramika -1500, Kč

64. JiA 111/2021-1364

Hrnec, keramika -1500, - Ke

65. JiA 111/2021-1333

Hrnec, keramika -1400, - Kč

66. JiA 111/2021-1334

Hrnec, keramika -1500, - Kč

67. JiA 111/2021-1348

Hrnec, keramika -1400, - Kč

68. JiA 111/2021-1357

Hrnec, keramika -1200, - Kč

69. JiA 111/2021-1473

Hrnec, keramika -1500, - Ke

70. JiA 111/2021-1474

Hrnec, keramika -1 500, - Kč

71. JiA 111/2021-1486

Hrnec, keramika -1 500, - Kč

72. JiA 111/2021-1465



Poklička, keramika -1000, - Kč

73. JiA 111/2021-1351

Miska/naběračka, keramika -1000, - Kč

l. atro Renesance a man 'rismus

74. JiA 111/2021-OSSb

Poklička, keramika -1 200, - Kč

75. JiA 111/2021-OSSa

Hrnec, keramika -1200, Kč

76. JiA 111/2021-054

Džbán, keramika -1500, - Kč

77. JiA 111/2021-003

Džbán, keramika -1 500, - Kč

78. JiA 111/2021-5560

Varecka, dřevo - 2 000, - Kč

79. JiA 111/2021-789

Čtvercový glazovaný kachel s maskaronem, TK-1 500, Ke

80. JiA 111/2021-788

Glazovany kachel s poprsím, TK-1 000, - Kč

81. JiA lll/2021-790a

Glazovaný kachel s postavou na podstavci, TK-1200, -Kč

2. atro Baroko a klasicismus

82. JiA 111/2021-642

Výřez z malovaného obrazu, dřevo -1 500, - Kč

83. JiA 111/2021-640

Hlavička putta, STK-2 000, - Kč

84. JiA 111/2021-6430

Rozvilina, dřevo -1000, - Kč

S5. JiA 111/2021-680

Soustružená přeslice, dřevo -1 200, - Kč



86. JiA 111/2021-773

Vrchlik kachlových kamen, TK-1500, - Kč

87. JiA 111/2021-149

Hrnec, keramika -1200, - Kč

88. JiA 111/2021-663

Hrnec, keramika -1000, - Ke

89. JiA 111/2021-1515

Torzo sochy, kámen -1 500, - Ke

3. atro 20. -21. století

90. JiA 111/2021-1231, JiA 111/2021-1232, JiA 111/2021-1233

Reklamní smaltované cedule, Fe-1000, - Kč



VITRÍNA MINCE

91. JiA 111/2021 M198

Island

mincovna: Llantrisant (UK), CuSnNi 100 korun 2001-500,- Kč

92. JiA 111/2021 M236

Česká republika (1993 - nyní)

mincovna: Jablonec nad Nisou, AI 10 haléř 1995 -100, - Kč

93. JiA 111/2021 M241

Česká republika (1993 - nyní)

mincovna: Jablonec nad Nisou, AI 50 haléř 1993 -100, - Kč

94. JiA 111/2021 M207

Česká republika (1993 - nyní) -100,- Kč

mincovna: Hamburg, AI 20 haléř 1993

95. JiA 111/2021 M246

Československá republika (1945-1989)

mincovna: Kremnica, AI 10 haléř 1982 -100, - Kč

96. JiA 111/2021 M245

Československá republika (1945-1989)

mincovna: Kremnica, CuAIMn koruna 1963 -100, - Kč

97. JiA 111/2021 M25

Československá socialistická republika

mincovna: Kremnica, CuAIMn koruna 1962 -100, - Kč

98. JiA 111/2021 MISS

Československá republika (1945-1989)

mincovna: Kremnica, AI haléř 1956 -100, - Kč

99. JiA 111/2021 M208

Československá republika (1945-1989) -100,- Kč

mincovna: Kremnica, Zn 50 haléř 1951

100. JiA 111/2021 Ml

Československá republika

mincovna: Kremnica, CuZn 50 haléřů 1950 -100, Kč



101. JiA 111/2021 M187

Československá republika (1918-1939)

mincovna: Kremnica, Cu 5 haléř 1931 -100, Kč

102. JiA 111/2021 M175

Československá republika (1918-1939)

mincovna: Kremnica, CuNi 20 haléř 1924 -100, Kč

103. JiA 111/2021 M190

Polská republika (1918-1939) -100, - Kč

CuNi 50 grošů 1923

104. JiA 111/2021 M247

Československá republika (1918-1939)

mincovna: Kremnica, CuNi 50 haléř 1922 -100, - Kč

105. JiA 111/2021 M182

Československá republika (1918-1939)

mincovna: Kremnica, Cu 10 haléř 1922 -100, - Kč

106. JiA 111/2021 M250

Rakousko-Uhersko, František Josef l. (1848-1916)

mincovna: Kremnica, CuSn 2 tiller 1909 -100, - Kč

107. JiA 111/2021 M52

Rakousko - Uhersko, František Josef l. (1848-1916)

mincovna: Vídeň, CuSnZn l haléř 1901 -100, - Kč

108. JiA 111/2021 M205

Rakouské Císařství, Springer& Becher Vídeň,

CuSnZn účelová známka 1860-1866 - 100, - Kč

109. JiA 111/2021 M37

Rakousko mincovna: Nadelsburg,

Cu početní žeton 19. století -100,- Kč

110. JiA 111/2021 M169

Rakousko - Uhersko, František Josef l. (1848-1916)

mincovna: Viděn, CuSn 2 haléř 1895 -100, - Kč

lil. JiA 111/2021 M217

Rakousko-Uhersko, František Josef l. (1848-1916)

mincovna: Vídeň, Cu krejcar 1885 -100,- Kč



112. JiA 111/2021 M252

Rakousko-Uhersko, František Josef l. (1848-1916)

mincovna: Vídeň, Cu 1/2 krejcar 1885 -100, - Kč

113. JiA 111/2021 M206

Rakousko-Uhersko, František Josef l. (1848-1916)

mincovna: Kremnica, Cu krejcar 1882 -100,- Kč

114. JiA 111/2021 M235

Rakousko-Uhersko, František Josef l. (1848-1916)

mincovna: Vídeň, AR 10 krejcar 1870 -100,- Kč

115. JiA 111/2021 M228

Rakouské Císařství, František Josef l. (1848-1916)

mincovna: Milana, Cu krejcar 1885 -100, - Kč

116. JiA 111/2021 M174

Rakouské Císařství, František II. (l. ) (1792-1835)

mincovna: Vídeň, Cu krejcar 1816-100,- Kč

117. JiA 111/2021 M204

Rakouské Císařství, František II. (l. ) (1792-1835)

mincovna: Kremnica, Cu krejcar 1812 -100,- Kč

118. JiA 111/2021 M172

Čechy, František II. (1792-1835)

mincovna: Praha, Cu krejcar 1800-100,- Kč

119. JiA 111/2021 M248

Dolní Rakousy, František II. (1792-1835)

mincovna: Vídeň, Cu 1/2 krejcar 1800-100, - Kč

120. JiA 111/2021 M61

CuSNZn mincovni závaží na écu au soleil - 400, - Kč

121. JiA 111/2021 M215

Dolní Rakousy, Josef II. (1780-1790)

mincovna: Vídeň, Cu grešle 1782 -100, - Kč

122. JiA 111/2021 MISI

Dolní Rakousy, Josef II. (1780-1790)

mincovna: Vídeň, Cu 1/2 krejcar 1781 -100, - Ke

123. JiA 111/2021 M45

10



Uhry, Marie Terezie (1740-1780)

mincovna: Kremnice, AR 20 krejcar 1764-100,- Kč

124. JiA 111/2021 M83

Dolní Rakousy, František l. Lotrinský (1745-1765)

mincovna: Vídeň, Cu 1/2 krejcar 1760-1764-100, - Kč

125. JiA 111/2021 M244

Cechy, Marie Terezie (1740-1780)

mincovna: Praha, Cu grešle 1760-100,- Kč

126. JiA 111/2021 M161

Stýrsko, Marie Terezie (1740-1780)

mincovna: Štýrský Hradec, Cu krejcar 1763 -100,- Kč

127. JiA 111/2021 M177

Bavorsko, Maximilian lil. Josef (1745-1777)

mincovna: Mnichov, AR krejcar 1758-200, -Kč

128. JiA 111/2021 M170

Montfort - Peggau, Maxmilián Josef Ernest (1733-1759)

mincovna: Montfort, AR krejcar 1750 - 200, - Ke

129. JiA 111/2021 M27

Slezsko, Karel VI. (1711-1740)

mincovna: Vratislav, AR 3 krejcar 1727 - 200, Kč

130. JiA 111/2021 M94

Uhry, Josef l. (1705-1711)

mincovna: Kremnice, AR poltura 1711-200,- Kč

131. JiA 111/2021 M70

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Vratislav, AR grešle 1705 - 200, - Kč

132. JiA 111/2021 M76

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Opole, AR grešle 1704-200,- Kč

133. JiA 111/2021 M90

Olešnice - Břeh, Christian Ulrich (1669-1704)

mincovna: Olešnice, AR grešle 1701 - 300, - Kč

134. JiA 111/2021 M82

11



Dolní Rakousy, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Vídeň, AR l krejcar 1700 - 200, - Kč

135. JiA 111/2021 M160

Salzburské arcibiskupství, Jan Arnošt z Thun - Hohensteina (1687-1709)

mincovna: Salzburg, AR krejcar 1700-300,- Ke

136. JiA 111/2021 M60

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

AR krejcar 16xx - 300, - Kč

137. JiA 111/2021 M157

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Vratislav, AR 3 krejcar 1698 - 300, Ke

138. JiA 111/2021 M50

Uhry, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Bratislava, AR 3 krejcar 1697 - 300, - Kč

139. JiA 111/2021 M55

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Opole, AR grešle 1697 - 300, Kč

140. JiA 111/2021 M159

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Opole, AR grešle 1697 - 300, - Kč

141. JiA 111/2021 M179

Dolní Rakousy, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Vídeň, AR krejcar 1696 - 300, - Kč

142. JiA 111/2021 M200

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Opole, AR grešle 1696? - 300, Ke

143. JiA 111/2021 M58

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Břeh, AR grešle 1696-300, Kč

144. JiA 111/2021 M65

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Opole, AR grešle 1696 - 300, - Kč

145. JiA 111/2021 M156

12



Olešnice - Břeh, Christian Ulrich (1669-1704)

mincovna: Olešnice, AR grešle 169? - 300, - Kč

146. JiA 111/2021 M73

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Opole, AR grešle 1695 - 300,- Kč

147. JiA 111/2021 M140

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Břeh, AR grešle 1695- 300, - Kč

148. JiA 111/2021 M162

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Vratislav, AR 15 krejcar 1694 - 300, - Kč

149. JiA 111/2021 M91

Dolní Rakousy, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Vídeň, AR 6 krejcar 1688-300,-Kč

150. JiA 111/2021 M64

Norimberk, Ludvík XIV. (1643-1715)

mincovna: Norimberk, CuSNZn postřibřený početní žeton 1680-1684 - 500, - Kč

151. JiA 111/2021 M63

Norimberk, Ludvík XIV. (1643-1715)

mincovna: Norimberk, CuSNZn postříbřený početní žeton 1680-1684 - 500, - Kč

152. JiA 111/2021 M44

Dolní Rakousy, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Vídeň, AR 6 krejcar 1679 - 300, - Kč

153. JiA 111/2021 M68

Slezsko, Leopold l. (1657-1705)

mincovna: Opole, AR grešle 1679 - 300,- Kč

154. JiA 111/2021 M74

Stýrsko, Ferdinand lil. (1637-1657)

mincovna: Štýrský Hradec, AR l krejcar 1639-400, - Kč

155. JiA 111/2021 M78

Slezsko, Ferdinand II. (1619-1637)

mincovna: Vratislav, AR l krejcar 1626 - 400, Kč

156. JiA 111/2021 MŠI

13



Slezsko, Ferdinand II. (1619-1637)

mincovna: Vratislav, ARgrešle 1624-400, - Kč

157. JiA 111/2021 M66

Slezsko, Ferdinand II. (1619-1637)

mincovna: Vratislav, AR gresle 1624 - 300, - Ke

158. JiA 111/2021 M171

Cechy, Ferdinand II. (1619-1637)

mincovna: Kutná Hora, AR krejcar 1622-400, - Kč

159. JiA 111/2021 M23

Brunswick - Wolfenbiittel, Friedrich Ulrich (1617-1622)

mincovna: Braunschweig, AR 1/24 tolaru 1620 - 500, - Kč

160. JiA 111/2021 M57

Polsko, Poznaň - město, za Zikmunda lil. Vasy (1587-1632)

mincovna: Poznaň, billon denár 1610-400, - Kč

161. JiA 111/2021 M158

Polsko, Poznaň - město, za Zikmunda lil. Vasy (1587-1632)

mincovna: Poznaň, billon denár 1607-400, -Kč

162. JiA 111/2021 MIS

Korutany, Ferdinand l. (1521-1564) -300, - Kč

mincovna: Klagenfurt, AR fenik 15xx

163. JiA 111/2021 M178

Polsko, Wschowa - město, za Zikmunda lil. Vasy (1587-1632)

mincovna: Wschowa, billon denár 1599-300, - Kč

164. JiA 111/2021 M89

Solms- Uch

mincovna: Lich, AR 2 krejcar (1/2 batzen) 1594 - 500, - Kč

165. JiA 111/2021 M84

Gdaňsk, město, za Zikmunda lil. Vasy (1587-1632)

mincovna: Gdaňsk, billon denár 1590 - 500, - Kč

166. JiA 111/2021 MŠI

Dolní Rakousy, zemské stavy

mincovna: Vídeň, Cu početní žeton 1590 - 500, - Kč

167. JiA 111/2021 MISS

14



Korutany, Karel II. František Rakouský (1564-1590)

mincovna: Klagenfurt, AR fenik 15897-400, - Kč

168. JiA 111/2021 M67

Pfalz - Zweibrucken - Weldenz, Jan l. (1569 -1604)

mincovna: Zweibriicken, AR 2 krejcar 1588 - 500, - Kč

169. JiA 111/2021 M22

Salzburg, Georgvon Kuenburg (1586-1587)

mincovna: Salzburg, AR 2 fenik "zweier" 1587 - 400, - Kč

170. JiA 111/2021 M193

Cechy, Tobiáš Schaffer ze Schafferdorfu (*?-+1599) a Anna Marie Tucherová ze Schowerau (+1586)

mincovna: Praha či Kutná Hora, Cu početní žeton - 400, - Kč

171. JiA 111/2021 M203

Salzburg, Jan Jakub Khuen von Belasi (1560-1586)

mincovna: Salzburg, AR 2 fenik (zweier) 1560-1586 - 300, Kč

172. JiA 111/2021 M54

Salzburg, Johan Jakub Khuen von Belasi (1560-1586)

mincovna: Salzburg, AR 2 fenik "zweier" 1575 - 300, - Kč

173. JiA 111/2021 M85

Čechy, Maximilián II. (1564-1576)

mincovna: Praha, AR bílý peníz 1574-1576-300, - Kč

174. JiA 111/2021 M6

Cechy, Georg Geitzkofler z Geilenbachu (1526-1577) a Wolf Steinberger ze Steinbergu (?-1579)

mincovna: Jáchymov, Cu početní žeton 1575 - 500, - Kč

175. JiA 111/2021 M30

Čechy, Maximilián II. (1564-1576)

mincovna: Praha, Cu početní žeton 1566 - 500, - Kč

176. JiA 111/2021 M29

Cechy, Maximilián II. (1564-1576)

mincovna: Praha, Cu početní žeton 1566 - 400, Kč

177. JiA 111/2021 M39

Salzburg, Michael von Kuenburg (1554-1560)

mincovna: Salzburg, AR 2 fenik "zweier" 1555 - 300, - Kč

15



178. JiA 111/2021 M88

Korutany, Ferdinand l. (1521-1564)

mincovna: Klagenfurt, AR fenik - 300, Kč

179. JiA 111/2021 M163

Cechy, Ferdinand l. (1521-1564)

mincovna: Kutná Hora, Cu falzum černého (malého) penízu 1521-1564-300, Kč

180. JiA 111/2021 M87

Cechy, Ferdinand l. (1526-1564)

mincovna: Kutná Hora, AR černý (malý) peníz -400, - Ke

181. JiA 111/2021 M152

Cechy, Ferdinand l. (1521-1564)- 300, - Ke

AR bílý peníz

182. JiA 111/2021 M86

Cechy, Ferdinand l. (1526-1564)-400, -Kč

mincovna: Kutná Hora, AR bílý peníz

183. JiA 111/2021 MIS

Cechy, Ferdinand l. (1526-1564)

mincovna: Praha, AR bílý peníz 1563 - 300, - Kč

184. JiA 111/2021 M3

Salzburg, Johan Jakub Khuen von Belasi (1560-1586)

mincovna: Salzburg, AR 2 fenik "zweier" 1563 - 300, - Kč

185. JiA 111/2021 M56

Salzburg, Mathias Lang von Wellenburg (1519-1540)

mincovna: Salzburg, AR 2 fenik "zweier" 1519-1540 - 300, - Kč

186. JiA 111/2021 M79

Polsko, Gdaňsk-město, za Zikmunda l. Starého (1506-1548)

mincovna: Gdaňsk, AR silink 1539 - 300, - Kč

187. JiA 111/2021 M20

Rakousy, Ferdinand l. (1521-1564)

mincovna: Vídeň, AR 2 fenik "zweier" 1532 - 300, - Kč

188. JiA 111/2021 M154

Korutany, Ferdinand l. (1526-1564)

mincovna: Klagenfurt, AR fenik 1530-300,- Kč

16



189. JiA 111/2021 M80

Horní Rakousy, Ferdinand l. (1521/22-1564) - 300, - Kč

mincovna: Linec, AR fenik 152?

190. JiA 111/2021 M259

místnost 2. 13., S12, sběr

Magdeburg, arcibisk., Albrecht IV. Braniborský (1513-1545)

mincovna: Magdeburg, AR fenik kolem 1520 -400,-Kč

191. JiA 111/2021 M151

Slezsko, Svídnice - město, za Ludvíka Jagellonského (1516-1526)

mincovna: město Svídnice, AR 1/2 groš 1526-400, - Kč

192. JiA 111/2021 M165

Cechy, Ludvík Jagellonský (1516-1526)

mincovna: Kutná Hora, AR bílý peníz 1516-1526 - 300, Kč

193. JiA 111/2021 M167

Cechy, Ludvík Jagellonský (1516-1526)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř (malý peníz)-400, Kč

194. JiA 111/2021 M164

Cechy, Ludvík Jagellonský (1516-1526)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř 1516-1526 (malý peníz) -400, - Kč

195. JiA 111/2021 M34

Cechy, Ludvík Jagellonský (1516-1526)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř 1516-1526 (malý peníz) - 300, - Kč

196. JiA 111/2021 M2

Cechy, Ludvík Jagellonský (1516-1526)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř 1516-1526(malý peníz) - 400, - Kč

197. JiA 111/2021 M17

Cechy, Ludvík Jagellonský (1516-1526)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř 1516-1526 (malý peníz) - 400, Kč

198. JiA 111/2021 M19

Polsko, Jan Olbracht (1492-1501)

mincovna: Krakov, AR 1/2 groš 1492-1501 - 500,- Ke

17



199. JiA 111/2021 M197

Cechy, Vladislav II. Jagellonský (1471-1516)

mincovna: Kutná Hora, AR bily peníz 1500-1509? - 400, - Kč

200. JiA 111/2021 M176

Cechy, Vladislav II. Jagellonský (1471-1516)

mincovna: Kutná Hora, AR bílý peníz po 1498 - 400, - Kč

201. JiA 111/2021 M36

Cechy, Vladislav II. Jagellonský (1471-1516)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř 1482-1485 (malý peníz) - 300, - Kč

202. JiA 111/2021 M77

Čechy, Vladislav II. Jagellonský (1471-1516)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř 1485-1509 (malý peníz) - 300, - Ke

203. JiA 111/2021 M35

Cechy, Vladislav II. Jagellonský (1471-1516)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř 1485-1509 (malý peníz) - 300, Kč

204. JiA 111/2021 M21

Cechy, Vladislav II. Jagellonský (1471-1516)

mincovna: Kutná Hora, AR bílý peníz 1509-1516 - 300, - Kč

205. JiA 111/2021 M166

Cechy, AR kruhový peníz, 2. polovina 15. století - 300, - Kč

206. JiA 111/2021 MÍSO

AR 1/2 fenik 15. století? - 300, - Kč

207. JiA 111/2021 M130

ARl/2fenik-400, -Kc

208. JiA 111/2021 M126

ARl/2fenik -400, -Kč

209. JiA 111/2021 M71

Stýrsko, Fridrich V. (lil. ) (1424-1493)

mincovna: Štýrský Hradec, AR 1/2 fenik do cca 1460 -400, -Ke

18



210. JiA 111/2021 M24

Dolní i Horní Rakousy, Fridrich V. (lil. ) (1457-1493)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1460-1462/63 - 400, - Kč

211. JiA 111/2021 M28

Dolní i Horní Rakousy, Fridrich V. (lil. ) (1457-1493)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1460-1462/63 - 400,- Ke

212. JiA 111/2021 M33

Dolní i Horní Rakousy, Fridrich V. (lil. ) (1457-1493)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1460-1462/63 -400, - KČ

213. JiA 111/2021 M42

Dolní i Horní Rakousy, Fridrich V. (lil. ) (1457-1493)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1460-1462/63 - 400, - Kč

214. JiA 111/2021 M122

Morava, zřejmě Albrecht Rakouský (1375-1411)

mincovna: Brno, AR haléř po 1423-1435 - 400, - Kč

215. JiA 111/2021 M120

Cechy, husité? (1419-1436)

Cuflůtek 1419-1436 - 500, - Kč

216. JiA 111/2021 M41

Dolní i Horní Rakousy, Albrecht V. (1411-1439)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1427-1439 - 400, - Kč

217. JiA 111/2021 M143

Horní i Dolní Rakousy, Albrecht V. (1411-1439)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1427?-1439 - 500, - Kč

218. JiA 111/2021 M104

Horní i Dolní Rakousy, Albrecht V. (1411-1439)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1427?-1439 - 500, - Kč

219. JiA 111/2021 M43

Dolnf i Horní Rakousy, Albrecht V. (1411-1439)

mincovna: Viděn, AR fenik 1427-1439 - 500, - Kč

220. JiA 111/2021 M40

Dolnf i Horní Rakousy, Albrecht V. (1411-1439)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1427?-1439 - 500, - Kč

19



221. JiA 111/2021 M125

Horní i Dolní Rakousy, Albrecht V. (1411-1439)

mincovna: Vídeň, AR /; fenik 1427?-1439 - 500, - Kč

222. JiA 111/2021 M102

Horní i Dolní Rakousy, Albrecht V. (1411-1439)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1427P-1439 - 500, - Kč

223. JiA 111/2021 M139

Hals - Leuchtenberg, Jiří l. (+ po 1430), a Jan lil. (+ po 1459)

mincovna: Hals, AR 1/2 fenik 1416-1430-500,- Kč

224. JiA 111/2021 M136

Hals - Leuchtenberg, Jiřf l. (+ po 1430) a Jan lil. (t po 1459)

mincovna: Hals, AR 1/2 fenik 1416-1430-500,- Kč

225. JiA 111/2021 M141

Napodobenina rakouského feniku 15. století

AR fenik cca 1400-1423/30 - 500, - Kč

226. JiA 111/2021 M113

Stýrsko, Arnošt (1406-1424)

mincovna: Graz, AR fenik 1406-1424-500, -Ke

227. JiA 111/2021 M118

Stýrsko, Arnošt (1406-1424)

mincovna: Štýrský Hradec, AR 1/2 fenik 1406-1424 - 500, - Kč

228. JiA 111/2021 M14

Čechy, Oldřich II. z Rožmberka? (1418-1451)

mincovna: Český Krumlov, AR 1/2 fenik 1400-1425/1430-500, - Kč

229. JiA 111/2021 Milí

Cechy, Václav IV., (1378-1419)

mincovna: Kutná Hora, AR peníz 1407-1419?-500,- Kč

230. JiA 111/2021 M144

Cechy, Václav IV., (1378-1419)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř 1407-1419-400, - Kč

231. JiA 111/2021 M109

Čechy. Václav IV., (1378-1419)

20



mincovna: Kutná Hora, AR haléř 1407-1419? - 400,- Ke

232. JiA 111/2021 M95

Cechy. Václav IV., (1378-1419)

mincovna: Kutná Hora, AR pražský groš 1400-1405 - 500,- Kč

233. JiA 111/2021 M142

Rakousy, Leopold IV. a Albrecht V. (1406-1411)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1406-1411-400, - Ke

234. JiA 111/2021 M121

Rakousy, Leopold IV. a Albrecht V. (1406-1411)

mincovna: Viděn, AR 1/2 fenik 1406-1411 - 400, - Kč

235. JiA 111/2021 M32

Bavorsko - Landshut, Heinrich XVI. (1393-1450)PS

mincovna: Landshut, AR fenik 1395-1406-400, -Kč

236. JiA 111/2021 M202

Rakousy, Vilém a Albrecht IV. /V. (1395-1406)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1395-1406 - 500, - Kč

237. JiA 111/2021 M123

Rakousy, Vilém a Albrecht IV. /V. (1395-1406)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1395-1406 - 400, - Kč

238. JiA 111/2021 M107

Rakousy, Vilém a Albrecht IV. /V. (1395-1406)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1395-1406 - 500, - Kč

239. JiA 111/2021 M103

Rakousy, Vilém a Albrecht IV. /V. (1395-1406)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1395-1406 - 400, - Kč

240. JiA 111/2021 M12

Rakousy, Vilém a Albrecht IV. /V. (1395-1406)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1395-1406-500, Kč

241. JiA 111/2021 M112

Uhry, Zikmund Lucemburský (1387-1437)

mincovna: Buda, AR parvus 1402-1403 - 500, - Kč

242. JiA 111/2021 M168

Morava, Jošt Lucemburský (1375-1411)

21



mincovna: Brno, AR haléř po 1391-1404-400,- Kč

243. JiA 111/2021 M124

Morava, Jošt Lucemburský (1375-1411)

mincovna: Brno, AR haléř 1391-1404 - 500, - Kč

244. JiA 111/2021 M131

Morava, Jošt Lucembursky (1375-1411)

mincovna: Brno, AR haléř 1375-1411 - 500, - Kč

245. JiA 111/2021 M116

Morava, Jošt Lucemburský (1375-1411)

mincovna: Brno, AR haléř 1375-1411 - 500, - Ke

246. JiA 111/2021 M146

Morava, Jošt Lucemburský (1375-1411)

mincovna: Brno, AR haléř 1375-1411 - 400, - Kč

247. JiA 111/2021 M114

Morava, Jošt Lucemburský (1375-1411)?

mincovna: Brno, AR haléř 1375-1411 ? - 400, - Kč

248. JiA 111/2021 M93

Morava, Jošt Lucemburský (1375-1411)

mincovna: Brno, AR haléř 1375-1411 - 400, - Kč

249. JiA 111/2021 M108

Horní i Dolní Rakousy, Albrecht lil. (1365-1395)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1388-1395 - 500, Ke

250. JiA 111/2021 M127

Horní Rakousy, Albrecht lil. (1365-1395)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1388-1395 - 500, - Kč

251. JiA 111/2021 M101

Rakousy, Albrecht lil. (1365-1395)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1388-1395 - 500, - Kč

252. JiA 111/2021 M119

Rakousy, Albrecht lil. (1365-1395)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1388-1395 - 500, - Kč

253. JiA 111/2021 M115

Cechy, Karel IV. (1346-1378) nebo Václav IV. (1378-1419)

22



mincovna: Kutná Hora, asi 1376-1383 - 500, - Kč

254. JiA 111/2021 M48

Cechy, Karel IV. (1346-1378) či Václav IV. (1378-1419)

mincovna: Kutná Hora, AR haléř asi1376-1383 - 400, - Kč

255. JiA 111/2021 M97

Cechy, Karel IV. (1346-1378)

mincovna: Kutná Hora, AR pražský groš 1370-1378 - 500, - Ke

256. JiA 111/2021 M96

Cechy, Karel IV. (1346-1378)

mincovna: Kutná Hora, AR pražský groš 1370-1378 - 500,- Kč

257. JiA 111/2021 M5

Cechy, Karel IV. (1346-1378)

mincovna: Kutná Hora, AR pražský groš 1370-1378 - 500, - Kč

258. JiA 111/2021 M194

Česká Falc, Karel IV. (1346-1378)

mincovna: Auerbach, AR haléř 1373-1378 - 500, - Kč

259. JiA 111/2021 M135

Čechy, Karel IV. (1346-1378)

mincovna: Kutná Hora, AR parvus 1346-1350 - 500, - Ke

260. JiA 111/2021 M195

Cechy, Karel IV. (1355-1378)

mincovna: Kutná Hora, AR parvus 1346-1350 - 500, - Ke

261. JiA 111/2021 M31

Dolní Rakousy, Albrecht lil. (1365-1395)

mincovna: Vídeň, AR fenik 1388-1395 - 500, Kč

262. JiA 111/2021 M10

Dolní Rakousy, Albrecht lil. (1365-1395)

mincovna: Vídeň, AR 1/2 fenik 1365-1388 - 600, Ke

263. JiA 111/2021 M153

Morava, Jan Jindřich (1349-1375)

mincovna: Brno, AR haléř 1360-1375 - 500, - Kč

264. JiA 111/2021 M47

Morava, Jan Jindřich (1349-1375)

23



mincovna: Brno, AR haléř 1360-1375 - 600, - Kč

265. JiA 111/2021 M46

Morava, Jan Jindřich (1349-1375)

mincovna: Brno, AR haléř 1360-1375 - 500, - Kč

266. JiA 111/2021 M38

Cechy, Jan Lucemburský (1310-1346)

mincovna: Kutná Hora, AR parvus 1311-1346 - 500, Ke

24


